¹ *L'Osservatore Romano*, 8 aprile 1959.

XI

AD CAECOS PEREGRINOS

Eadem die 6 aprilis 1959, Summus Pontifex coram Se admittens caecos peregrinos, ab his pro Concilio Oecumenico preces expostulat.

A loro volta quei carissimi figliuoli, che non vedevano il Padre, ma ben sentivano il Suo cuore palpitante di affetto per loro, vogliono sempre ricordarsi del Papa di Roma, e pregare per Lui, affinchè la Sua azione sia feconda, e possa Egli raggiungere lo scopo del suo Pontificato, del Suo apostolato.

In modo particolare il Santo Padre raccomandava la seguente intenzione: il Supremo Pastore convocherà a Roma i Vescovi di tutto il mondo per un Concilio Ecumenico. Esso segnerà il fervido intento di tutti coloro che corrispondono alla grazia di Nostro Signore Gesù Cristo, affinchè unanime sia la cooperazione non per la lotta, la guerra, le discordie, le divisioni, bensì per la pace, l'elevazione spirituale; per il Cristo. Ed a Lui, ancora e sempre, la gloria, l'onore, la benedizione e l'amore! ¹

¹ *L'Osservatore Romano*, 8 aprile 1959.

XII

CONCILIUM NOVIS SANCTIS COMMENDATUR

In Homilia habita die 12 aprilis 1959 pro Canonizatione Beati Caroli a Setia, Conf., et Beatae Ioachimae De Vedruna, Vid. De Mas, Summus Pontifex his sanctis Caelitibus commendat etiam Concilium Oecumenicum, iam catholico orbi nuntiatum.

Ad Nos quod attinet, Venerabiles Fratres ac dilecti filii, una vobiscum hos Sanctos Caelites comprecamur, ut Nobis, qui Summi Pontificatus pondere premimur, ea omnia potissimum a divina clementia impetrare velint, quae ad suscepta consilia et incepta, iam catholico orbi nuntiata, ad exitum felicem deducenda, caelesti opitulante gratia, valeant; ut christianis universis, fraterno inter se amore coniunctis, unum sit ovile unusque pastor (cf. *Io.*, X, 16); utque populi omnes, tandem pacatis animis ac rebus rationibusque ordine, iustitia caritateque compositis, ad eam prosperitatem assequendam progrediantur, quae aeternae felicitatis sit auspex atque praenuntia. Amen.¹

¹ A.A.S., 51 (1959), p. 294.

XIII

AD CLERUM VENETUM

In Adhortatione ad clerum, qui e tota Venetorum regione Venetias convenerat, in basilica S. Marci sacras exuvias sancti Pii Papae X veneraturus, die 21 aprilis 1959 Summus Pontifex de futuri Concilii fructibus, praesertim de caritate et unitate, loquitur.

Tenendo sotto gli occhi le pagine più luminose della storia di tutti i secoli, si può ben ritenere che il Concilio Ecumenico — per il cui annunzio ascoltammo una ispirazione, della cui spontaneità sentimmo, nella umiltà della Nostra anima, come un tocco improvviso e inatteso — stia già preparando, nelle intimità episcopali e sacerdotali, il buon proposito di ciascun ecclesiastico, un desiderio più ansioso di dilatare gli spazi della carità e di rimanere al posto suo con chiarezza di pensiero e con grandezza di cuore.

Preghiamo ed auguriamo che il Concilio rinnovi innanzi tutto lo spettacolo degli Apostoli radunati in Gerusalemme, dopo l'Ascensione di Gesù al Cielo: unanimità di pensiero e di preghiera con Pietro e attorno a Pietro, Pastore degli agnelli e delle pecore: offerta di energie che si ritemprano, che si rinnovano per la ricerca di ciò che potrà meglio corrispondere alle odierne esigenze dell'apostolato.

La figura di S. Pio X, invocato anche lui celeste protettore del Concilio Ecumenico, si stacca dai fatti e dalle circostanze che ai suoi tempi originarono giudizi avventati e interessati, e rende più suadente il richiamo a non cercare vie peregrine per la salvezza dell'uomo e per la difesa dei suoi diritti, e a non immaginare facili divagazioni che possano surrogare ciò che affonda le sue radici nella essenza stessa delle istituzioni più solide, ed ha il valore dell'esperienza secolare. E cioè: in Oriente il riavvicinamento prima, il riaccostamento poi e la riunione perfetta di tanti fratelli separati coll'antica Madre comune: e in Occidente la generosa collaborazione pastorale dei due cleri, sotto lo sguardo e la direzione del Vescovo, che è il Pastore di tutte le pecorelle.¹

¹ A.A.S. 51 (1959), pp. 379-380.

XIV

SUPPLICATIONES PRO CONCILIO FIANT

Die 27 aprilis 1959 per Nuntium Radiophonicum Summus Pontifex locorum Ordinarios et universi orbis christifideles adhortatur ad impensas supplicationes habendas, per Maium mensem, ob Oecumenicum cogendum Concilium.

Venerabiles in Episcopatu Fratres ac dilecti filii e catholico orbe!

Aetate hac nostra — quemadmodum christianae gentes haud semel experiunda compertum habuerunt et habent — Augusta Dei Parens rebus humanis adest praesentior, et, quo magis frigescit caritas, eo vehementius ad pietatem, ad virtutem, ad paenitentiam admissorum provocat filios; atque, dum nefariae pestes undique imminentes ingravescunt, eam persentimus esse clementissimam deprecatricem, quae Divinam Misericordiam pro nobis exoret meritasque culparum poenas avertat. Patronam scilicet habemus, quae plurimum potest apud Divinam Maiestatem, Matrem habemus, quae omnium laborum, quos filii perferunt, pietissime miseretur. Quam ob rem in salutis discrimen se sinit adduci, qui huius saeculi iactatus procellis, opiferam eius manum arripere renuit.

Est praeterea Maria cum Ecclesia coniunctissima, quippe quae, in Hierosolymitano cenaculo cum Apostolis « perseverans in oratione » (cfr. *Act. Apost.* 1, 14), adventum Spiritus Sancti sit praestolata, qui sacro Pentecostes die divino illam replevit vigore atque adeo effecit, ut multitudo gentium eidem aggregaretur, quin immo, ut ait Decessor Noster Pius XII, « ipsa fuit, quae validissimis suis precibus impetravit, ut Divini Redemptoris Spiritus, iam in Cruce datus, recens ortae Ecclesiae prodigialibus muneribus Pentecostes die conferretur » (Litt. *Encycl. Mystici Corporis*, A.A.S. 35 [1943], p. 248). Id igitur, quod Ecclesiae propositum est, ac difficultates, quibus urgetur, ad eandem Dei Genetricem pertinere quam maxime quis infitietur? Itaque, qui cum Ecclesia sentit eiusque profectum sincero expetit animo, pro ea Mariae Virgini crebras ac supplices adhibeat preces oportet.